

Сравнительная таблица
«Изменений и дополнений в Правила торгов ценными бумагами на РФБ «Тошкент» в части внесения изменений с учетом особых условий
совершения сделок с применением платформы СППЗ

Основание: Официальное письмо Агентства по управлению государственными активами Республики Узбекистан

№ п/п	Действующая редакция Закона	Предлагаемая редакция	Обоснование внесенных изменений
	1	2	3
	Правила торгов ценными бумагами на РФБ «Тошкент»	Правила торгов ценными бумагами на РФБ «Тошкент»	
	Раздел II. Правила биржевой торговли	Раздел II. Правила биржевой торговли	
	Глава XIV -1. Организация биржевых торгов в режиме переговорного аукциона в торговой системе ЕПТК	Глава XIV -1. Организация биржевых торгов в режиме переговорного аукциона в торговой системе ЕПТК	
	§58-1-1. Порядок определения потенциального покупателя с использованием СППЗ Nego	§58-1-1. Порядок определения потенциального покупателя с использованием СППЗ Nego	
	<p>655-8-8. Продавец или уполномоченное им лицо (инвестиционный посредник – брокер продавца) публикует в установленные сроки объявление о намерении реализации пакета ценных бумаг в секции, работающей в режиме переговорного аукциона Торговой системы ЕПТК - «Nego Board» и об условиях оферты на веб-сайте Члена Биржи – продавца, на веб-сайте РФБ «Тошкент» и в других СМИ, которое должно содержать следующую информацию:</p> <p>наименование продавца и его посредника, их контактные данные, включая почтовый и электронный адрес, номера телефонов, телефакса и адрес веб-сайта;</p> <p>наименование организатора торгов;</p> <p>дату и место выставления пакета ценных бумаг на торги;</p>	<p>п. 655-8-8. изложить в следующей редакции за исключением исключенных абзацев 11 и 13:</p> <p>655-8-8. Продавец или уполномоченное им лицо (инвестиционный посредник – брокер продавца) публикует в установленные сроки объявление о намерении реализации пакета ценных бумаг в секции, работающей в режиме переговорного аукциона Торговой системы ЕПТК - «Nego Board» и об условиях оферты на веб-сайте Члена Биржи – продавца, на веб-сайте РФБ «Тошкент» и в других СМИ, которое должно содержать следующую информацию:</p> <p>наименование продавца и его посредника, их контактные данные, включая почтовый и электронный адрес, номера телефонов, телефакса и адрес веб-сайта;</p>	<p>п. 655-8-8. Уточнение редакции. Исключены абзацы 11 и 13, указывающие в объявлении на дробление пакета частями и публикацию проекта Соглашения. Эти моменты будут определяться продавцом после окончания отбора победителя по решению продавца.</p>

<p>наименование, почтовый адрес и веб-сайт эмитента; профиль деятельности эмитента; общее количество, категорию ценных бумаг, процент от уставного фонда или общего выпуска (не менее 1% от общего выпуска) и начальную цену выставления ценных бумаг; информацию о размере уставного фонда (в денежном выражении) и показателях финансово-хозяйственной деятельности эмитента за последние три финансовых года (ссылку на данные сведения); условия подачи заявок на приобретения ценных бумаг (ссылку веб адреса выставленной оферты на СППЗ Nego по определению потенциального покупателя); дата и время окончания отбора заявок; условия подачи заявок на приобретения пакета акций (ссылку адреса СППЗ);</p> <p>количество и размеры дробных частей при дроблении реализуемого пакета ценных бумаг на несколько части (лоты) по решению продавца (владельца) ценных бумаг;</p> <p>иные сведения и условия (при наличии) продажи ценных бумаг.</p> <p>При этом к тексту объявления прилагается проект Соглашения на право проведения сделки в секции Торговой системы, работающей в режиме переговорного аукциона - «Nego Board».</p>	<p>наименование организатора торгов; дату и место выставления пакета ценных бумаг на торги; наименование, почтовый адрес и веб-сайт эмитента; профиль деятельности эмитента; общее количество, категорию ценных бумаг, процент от уставного фонда или общего выпуска (не менее 1% от общего выпуска) и начальную цену выставления ценных бумаг; информацию о размере уставного фонда (в денежном выражении) и показателях финансово-хозяйственной деятельности эмитента за последние три финансовых года (ссылку на данные сведения); условия подачи заявок на приобретения ценных бумаг (ссылку веб адреса выставленной оферты на СППЗ Nego по определению потенциального покупателя); дата и время окончания отбора заявок; условия подачи заявок на приобретения пакета акций (ссылку адреса СППЗ);</p> <p>В части 1, абзацы 11 и 13 исключить: количество и размеры дробных частей при дроблении реализуемого пакета ценных бумаг на несколько части (лоты) по решению продавца (владельца) ценных бумаг;</p> <p>иные сведения и условия (при наличии) продажи ценных бумаг.</p> <p>При этом к тексту объявления прилагается проект Соглашения на право проведения сделки в секции Торговой системы, работающей в режиме переговорного аукциона - «Nego Board».</p>	
---	--	--

	<p>655-8-17-1.</p> <p>В Соглашении допускается возможность реализации пакета ценных бумаг частями (лотами) в результате дробления пакета акций.</p> <p>При этом каждая часть (лот) представляет отдельную сделку купли-продажи ценных бумаг с определенными условиями, и каждая сделка совершается в определенный срок в соответствии с графиком проведения сделок по результатам дробления на части пакетов ценных бумаг, указанного в Соглашении.</p> <p>В заключенном Соглашении между продавцом и победителем конкурса отбора в обязательном порядке должен указываться срок реализации ценных бумаг, который не может превышать 10 рабочих дней от даты заключения Соглашения.</p> <p>При этом, если реализация пакета ценных бумаг осуществляется частями (несколькими лотами - несколькими сделками), то для первой сделки срок реализации не может превышать 10 рабочих дней от даты заключения Соглашения, а для последующих сделок в соответствии с графиком проведения сделок, установленным вышеуказанным Соглашением.</p>	<p>п. 655-8-17-1. Дополнить и изложить его в следующей редакции:</p> <p>После определения победителя конкурса отбора продавец заключает с ним Соглашение, в котором допускается возможность реализации пакета ценных бумаг частями (лотами) в результате дробления пакета акций.</p> <p>Решение о дроблении пакета акций принимает только продавец, которому принадлежит исключительное право на принятие этого решения.</p> <p>При этом каждая часть (лот) представляет отдельную сделку купли-продажи ценных бумаг с определенными условиями, и каждая сделка совершается в определенный срок в соответствии с графиком проведения сделок по результатам дробления на части пакетов ценных бумаг, указанного в Соглашении.</p> <p>В заключенном Соглашении между продавцом и победителем конкурса отбора в обязательном порядке должен указываться срок реализации ценных бумаг, который не может превышать 10 рабочих дней от даты заключения Соглашения.</p> <p>При этом, если реализация пакета ценных бумаг осуществляется частями (несколькими лотами - несколькими сделками), то для первой сделки срок реализации не может превышать 10 рабочих дней от даты заключения Соглашения, а для последующих сделок в соответствии с графиком проведения сделок, установленным вышеуказанным Соглашением.</p>	<p>п. 655-8-17-1. Уточнение редакции, определяющее исключительное право продавца на принятие решения о дроблении пакета акций после определения победителя отбора.</p>
	<p>655-8-20. Для совершения предстоящей сделки продавец (владелец ценных бумаг) в обязательном порядке обеспечивает</p>	<p>п. 655-8-20. дополнить и изложить в новой редакции:</p> <p>655-8-20. Для совершения предстоящей</p>	<p>п. 655-8-20. Уточнение редакции. Приводится указание на порядок публикации информации</p>

	<p>предварительное раскрытие информации о деталях предстоящей биржевой сделке в режиме переговорного аукциона путем публикации информации (объявления) на веб-сайте РФБ «Тошкент» и Члена Биржи, выступающего со стороны продавца, не менее, чем за два торговых (рабочих) дня до даты совершения сделки.</p> <p>При этом дата публикации считается нулевым днем и не входит в расчет сроков объявления на веб-сайте РФБ «Тошкент» и Члена Биржи.</p>	<p>сделки продавец (владелец ценных бумаг) в обязательном порядке обеспечивает предварительное раскрытие информации о деталях предстоящей биржевой сделке в режиме переговорного аукциона путем публикации информации (объявления) на веб-сайте РФБ «Тошкент» и Члена Биржи, выступающего со стороны продавца, не менее, чем за два торговых (рабочих) дня до даты совершения сделки.</p> <p>В публикуемой информации обязательно указывается условие реализации пакета ценных бумаг путем его дробления частями, если это предусмотрено Соглашением, заключенным продавцом с победителем конкурса отбора.</p> <p>При этом дата публикации считается нулевым днем и не входит в расчет сроков объявления на веб-сайте РФБ «Тошкент» и Члена Биржи.</p>	<p>(объявления) на веб-сайте РФБ «Тошкент» и Члена Биржи о деталях предстоящей биржевой сделке с учетом дробления пакета акций продавцом по условиям заключенного Соглашения.</p>